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O’smirlik 10-11 Yoshlardan 14-15 Yoshlargacha bolgan davrni tashkil etadi. Hozirgi 

osmirlar otmishdoshlariga nisbatan jismoniy aqliy va siyosiy jihatdan bir muncha ustunlikka 

ega. Ularda jinsiy etilish, ijtimoiylashuv jarayoni, psixik osish oldinroq namoyon bolmoqda. 

Oʻsmirlik bolalikdan kattalikka otish davri bolib, fiziologik va psixologik jihatdan oziga xos 

xususiyatlari bilan xarakterlanadi. Bu bosqichda bolalarning jismoniy va psixik taraqqiyoti juda 

tezlashadi, hayotdagi turli narsalarga qiziqishi, yangilikka intilish ortadi, xarakteri shakllanadi, 

manaviy dunyosi boyiydi, ziddiyatlar avj oladi. Osmirlik balogatga etish davri bolib, yangi 

hislar, sezgilar va jinsiy hayotga taallukli chigal masalalarning paydo bolishi bilan ham 

xarakterlanadi Bu Yoshda osmir rivojida keskin ozgarishlar roy bera boshlaydi. Bu ozgarishlar 

fiziologik hamda psixologik ozgarishlardir. Boyga osish bir tekis bormaydi: qiz-bolalar 5-7 sm 

ossalar, ogil bolalar 5-10 sm osadilar. Boyiga qarab osish paysimon ilk suyaklarning 

uzunlashishi va umurtqa qismining kattalashishi hisobiga roy beradi  

Fiziologik ozgarish jinsiy etilishning boshlanishi va bu bilan bogliq ravishda tanadagi 

barcha azolarning mukammal rivojlanishi va osishi, hujayra va organizm tuzilmalarining 

qaytadan shakllana boshlashida namoyon boladi. Organizmdagi ozgarishlar bevosita osmir 

endokrin sistemasining ozgarishlari bilan bogliqdir. Bu davrda ichki sekretsiya bezlaridan biri 

gipofiz bezining funksiyasi faollashadi. Uning faoliyati organizm toqimalarining osishi va 

muhim ichki sekretsiya bezlarining (qalqonsimon bez, buyrak usti bezi va jinsiy bezlar) 

ishlashini kuchaytiradi. O’smirlik davri «otish davri», »krizis davr», «qiyin davr» kabi nomlarni 

olgan psixologik korinishlari bilan xarakterlanadi, chunki, bu Yoshdagi osmirlarning xatti-

harakatida muqobil, yangi sharoitlarda oz ornini topa olmaganligidan psixik portlash hollari 

ham kuzatiladi. Oz davrida L.S. Vigotskiy bunday holatni psixik rivojlanishdagi krizis» deb 

nomlagan. Kichik maktab davridan song bola alohida olingan shaxs sifatida oz-oziga 

munosabatini shakllantirish jarayonida asosan ikki bosqichni boshidan kechiradi. Bu bosqichlar 

osmirlik Yoshini ikki xil davrga – kichik osmirlik davri va katta osmirlik davrlariga togri keladi. 

Birinchi bosqichda osmir  ozini bolalardan ajratib, endi ozini kattalar olamiga mansubligini 

takidlamoqchidek boladi. Kattalar hayotiga kirishga qiziqish osmirlarning asosiy 

xarakteristikalari hisoblanadi.     Bu davr uchun kattalarning xatti-harakatlariga taqlid qilish va 

ozining mana shu yarashmagan qiliqlariga tanqidiy baho bera olmaslik, uning katta Yoshli 

kishilarga yaqin bolishi, yordam berayotgan bir guruh tengdoshlari bilan ortiq darajada bogliq 

bolib qolishi va shu singari holatlar xarakterlidir. Ikkinchi bosqichda osmir endi ozining Yosh 

bola emasligiga shubha qilmaydi va ozligini aniq anglay boshlaydi, oz shaxsini uluglab, oziga 

xos harakatlar qila boshlaydi. Osmirlarni oz shaxslari haqidagi fikrlar koprok qiziqtiradi, ular 
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ozlarini bilishga, maqsadli rivojlantirishga, tarbiyalashga harakat qiladilar. Osmir ozining juda 

kop istaklari, «xohlayman»larini amalga oshirishga intiladi: katta Yoshli odamlar ega bolgan 

hamma narsalardan foydalanishga, erkin, mustaqil va ozod bolishga intiladi. Tevarakatrofdagi 

odamlarga ozining  ahamiyatga ega ekanini korsatish uchun u kuchli, korqmas va epchil 

bolishga intiladi. Tarbiyachilar ham oz tarbiyalanuvchilari xuddi shunday bolishlarini istaydilar, 

ammo ular ana shu fazilatlarning faqat «kerakligi» uchun shunday bolishini istaydilar. Ana 

shunday «xohlayman» va «kerak» ortasidagi qarama-qarshiliklar bazan oilada, maktabda, 

keskin ziddiyatli vaziyatlarni yuzaga keltiradi. Tarbiyalangan odamda «xohlayman» fakat 

«kerak»ni bajarish orqaligina amalga oshiriladi. Agar osmir bola tushunishga orgatilmagan 

bolsa va «kerak» bolgan narsani bajarishga odatlanmagan bolsa, u ozboshimchaligini namoyon 

qilish orqali tarbiyachilarning talablariga qarshilik qiladi hamda ozining shaxsiy asoslanilmagan 

xohishlari asosida ish tutadi. Osmirning yangi huquqlarga davosi, avvalo, kattalar bilan ozaro 

munosabatlarning butun muhitiga oid boladi. Osmir avval bajonidil bajaradigan talablarga endi 

qarshilik korsata boshlaydi: uning mustaqilligini cheklashganda, vasiylik qilishganda, 

yonaltirishganda, nazorat qilishganda, quloq solishni talab qilishganda, jazolashganda, uning 

qiziqishlari, munosabatlari va fikrlari bilan hisoblashishmaganda u  juda xafa boladi va norozilik 

bildiradi Kopincha ular ozlariga tanish va yoqadigan kattalarning xatti-harakatlariga imitatsiya, 

taqlid qiladilar.  

Osmirlar bu davrda chekish hamda spirtli ichimliklarga qiziqib qolishlari ham mumkin.  

Osmir katta  odam,   Shuningdek,  chekuvchi,   ichuvchi  singari  yangi rollarda ozini noqulay 

his qiladi. Psixik rivoji jihatidan bolalarga yaqin, lekin ehtiyojlari jihatidan kattalarga yaqin 

bolgan osmirda juda kop noqulay va tashvishga tushuvchi holatlar boladi va ular osmirda 

krizisni yuzaga keltirib chiqaradi. Bu krizis osmirning manaviy osishi, Shuningdek 

psixikasidagi ozgarishlar bilan ham bogliqdir. Bu davrda bolaning ijtimoiy mavqei ozgaradi, 

ozining yaqinlari, dostlari, tengdoshlari bilan yangi munosabatlar yuzaga keladi. Lekin eng katta 

ozgarish uning ichki dunyosida yuzaga keladi. Kopgina osmirlarda ozidan qoniqmaslik holati 

kuzatiladi.  

Xulosa.oʻsmirda katta yoshli odam bolishga yoki hech bolmaganda katta Yoshli odam 

bolib korinishga qiziqish, intilish paydo boladi va bu xohishni amalga oshirish unga osondek 

bolib korinadi. Osmirlarning ehtiyojlari va imkoniyatlarining ozaro mos kelmasligi osmirlar 

bilan ota-onalari, oqituvchilari va boshqa murabbiylari ortasida qarama-qarshilikni keltirib 

chiqaradi.   
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